INDICAÇÃO 36/2017

  Senhor Presidente,

                         Excelentíssimo Vereador João Batista Romão, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 174 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa
Excelência que após deliberação do soberano Plenário se envie ofício a Sra. Terezinha Guedes
Carrara, digníssima Prefeita Municipal;

INDICANDO-LHE:

 Que o Poder Executivo Municipal faça o contra piso do barracão (oficina), construa 1

(uma) rampa para a manutenção dos veículos e a construção de 1 (uma) escada que dá acesso ao
banheiro na Secretaria de Obras deste município de Nova Santa Helena, Mt. e da outras
providencias.

   JUSTIFICATIVA

        Devido as muitas reclamações dos servidores do setor de Obras onde o piso da oficina
está danificado prejudicando assim os trabalhos com as peças para a manutenção da frota de
maquinas. A necessidade da rampa é para agilizar os trabalhos onde são necessários ter ampla
visão na parte inferior das máquinas e veículos. Não deixando de lado a necessidade de uma
escada para acesso direto ao banheiro para esse setor.

                  Diante de tudo o que foi exposto, solicito a atenção dos nobres Edis, e providências
imediatas do Poder Executivo Municipal.

 Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 07 de julho de 2017.

João Batista Romão

                                                                   Vereador